standum omnino est. Quod si ipse aliud velit, declarat & exprimat in Bullâ ipsâ. Et vtinam declaratio, quæ oportet, obtingat, vt moleftissimæ istæ controværsia cessent, Religionum consulatur commodo, tranquillitat, decoro. Licet enim expressione constante non sint modum inscipo querentes defuturi, ut num. 334. dicebamus; pauciores tamen erunt huiusmodi homines, & doctis non fauentibus, eorum tandem pertinacia penitus comprimetur.

339 Omitto alia, pro quibus videri citati possunt, neque enim instituti mei est ista ex professio profequi, sed veritate firmata, nonnulla a modernioribus obiecta dissoluere, ne aliqui noxiis istis delestant, non per viam salutis incendant, sed Matris Ecclesiæ, & doctissimorum hominum hortamenta secundo, in seculo suas conscientias statuant, quo nihil sollicitius accuradum. *Videte itaque, fratres, quomodo cautè ambuletis; non ut insipientes sed ut sapientes; vt verbis utrī Apostoli Ephes. 5. v. 15. Videntur siquidē ut insipientes, & ita non cautè ambulare, qui vnius aut alterius summisæ sententiam arripientes, relicto lapientissimorum Theologorum lumine, salutis suæ negotiis in apertum disserim adducunt. Ergo dominus Iacob, electorum beata propago, venite, et ambulemus in lumine Domini. Isaie 2. v. 5. vt vitæ lumen à Christo promissum consequi mereamur. Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt: pleni inquam periculis, & mortis inopinæ incursione terribiles. Et quisham erit, cui sub mortem opinionum istarum non torqueat amplexus, de incerto remedio peccatis exhibito, formidoloso, anxi, trepidanti, & inter extremas angustias deprehenso? Per tutu ergo, per solida, per plana, per dilicida, & placida gradiamur.*

### *Circa nouitios quomodo favorabilius Bulla.*

340 Posse illos beneficio illius integrè frui, ex multorum sententia colligitur, quos adducit & sequitur Diana Parte 3. Tractat. 2. Resolut. 4. & Parte 4. Tractat. 4. Resolut. 5. afferentes Nouitios quoad electionem Confessarij eamdem quam sacerdtales, habere facultatem, quia casuum reseruatio pro Religionis illos non comprehendit. Et hanc esse communiorum sententiam ipse & alij testantur: licet non contemnendi Auctores sint, videnti apud ipsum, & apud P. Gasparrem Hurtadum similiter sentientem *Dissur. 1. de Penitentia. Diffic. 7.* qui contrarium tueantur: & præter adductos à Diana pro sententiâ suâ, illam tenent P. Mendus *spræ. num. 172.* Basilius V. *Casus referatus. n. 41.* apud quem præter alias Tamburinus de jure Abbatum *Tomo 2. Dissur. 1. 3. quest. 5.* P. Bauty *Tom. 1. tractat. 4. q. 21.* P. Palau *Tome 3. tract. 16. disp. 1. Puncto 10. n. 9. vbi ait id P. Suario tamquam certum tradere Tom. 4. de Religione, tract. 8. lib. 2. cap. 17. n. 12. vbi de hoc nec verbum. Qui tamen cap. 16. n. 10. probabilius esse ait Bullæ priuilegio gaudere, quia non habent integrum subiecctionem, & propter alias rationes, de quibus statim. Quidquid ergo de reseruatione sit, quoad effectum dictum cum P. Suario sentiunt P. Palau *spræ*: licet teneat Nouitios ita esse exemptos*